


भारत का राजपत्र
The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 763]
No. 763]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 19, 2006/आषाढ़ 28, 1928
NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 19, 2006/ASADHA 28, 1928

कृषि एवं ग्रामीण उद्योग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जुलाई, 2006

का.आ. 1145(अ).— खादी और ग्रामोद्योग आयोग नियमावली, 1957 के नियम 3 और 4 के साथ पठित खादी और ग्रामोद्योग आयोग अधिनियम, 1956 (1956 का 61) की धारा 25 की उप-धारा (3) और धारा 4 की उप-धारा (2) के खण्डों (क) से (घ) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए दिनांक 14 अक्टूबर, 2004 की अधिसूचना संख्या का.आ. 1120(अ) के अंतर्गत वर्तमान खादी और ग्रामोद्योग आयोग को भंग करने के फलस्वरूप केंद्रीय सरकार एतद्वारा आयोग को पुनःस्थापित करती है और खादी और ग्रामोद्योग आयोग के सदस्यों के रूप में निम्नलिखित व्यक्तियों को नियुक्त करती है, नामतः :-

आंचलिक सदस्य

[धारा 4 की उप-धारा (2) का खण्ड (क)]

- | | | | |
|----|--------------|--|------------|
| 1. | पश्चिमी अंचल | सुश्री कुमुद जोशी
जोशी फार्म
गनीदेवी,
जिला नवसारी
गुजरात | पूर्णकालिक |
|----|--------------|--|------------|

- | | | | |
|----|-----------------|---|----------|
| 2. | उत्तरी अंचल | श्री रामदास शर्मा
क्षेत्रीय खादी ग्रामोद्योग समिति
डाकघर - दौसा, राजस्थान | अंशकालिक |
| 3. | दक्षिणी अंचल | अधिसूचित किया जाना है | |
| 4. | पूर्वी अंचल | श्री शैलेश कुमार बंदोपाध्याय
चारुनीड,
20, विवेकानंद सारणी
कमदाहारी, कोलकाता
पश्चिम बंगाल | अंशकालिक |
| 5. | मध्य अंचल | श्री दीपक त्यागी
के डी - 16, कवि नगर
गाजियाबाद
उत्तर प्रदेश | अंशकालिक |
| 6. | पूर्वोत्तर अंचल | श्री पादी युब्बे
कैपिटल ऑटो एजेंसी परिसर
सी-सेक्टर, आईजीपी रोड
एनएच-52/ए, ईटानगर
अरुणाचल प्रदेश | अंशकालिक |

विशेषज्ञ सदस्य

[धारा(4) की उप-धारा (2) का खण्ड (ख)]

विषय

- | | | | |
|----|---|-------------------------|----------|
| 7. | डा. पी.एल.धर
प्रोफेसर, मैकेनिकल इंजीनियरिंग विभाग,
इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ टेक्नोलॉजी
दिल्ली | विज्ञान और प्रौद्योगिकी | अंशकालिक |
| 8. | सुश्री मधु जैन
एरोज थिएटर बिल्डिंग
4था तल, जे.टाटा रोड
चर्च गेट,
मुम्बई | विपणन | अंशकालिक |

- | | | | |
|-----|---|-------------------------------|----------|
| 9. | डा. रमेश यादव
उत्तर प्रदेश खादी और ग्रामोद्योग बोर्ड
8 तिलक मार्ग,
लखनऊ | ग्रामीण विकास | अंशकालिक |
| 10. | डा. वामोदर आचार्य
अध्यक्ष
अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद
इंदिरा गांधी स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स,
आई पी एस्टेट
नई दिल्ली | तकनीकी शिक्षा
और प्रशिक्षण | अंशकालिक |

पदेन-सदस्य

[धारा 4 की उप-धारा (2) के खण्ड (खक), (ग) और (घ)]

11. अध्यक्ष, भारतीय स्टेट बैंक
 12. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, खादी और ग्रामोद्योग आयोग
 13. वित्तीय सलाहकार, खादी और ग्रामोद्योग आयोग
2. खादी और ग्रामोद्योग आयोग, अधिनियम, 1956 (1956 का 61) की धारा 13 की उप-धारा (1) के उपबंधों के अनुसार, आयोग के सदस्य (पदेन सदस्यों को छोड़कर) केंद्रीय सरकार के प्रसाद पर्यन्त पद धारण करेंगे, जो सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से प्रारंभ होकर लगातार पांच वर्षों की अवधि से अधिक नहीं होगी।
 3. खादी और ग्रामोद्योग अधिनियम, 1956 (1956 का 61) की धारा 4 की उप-धारा (3) के अंतर्गत सौंपी गई शक्तियों के प्रयोग में केंद्र सरकार एतद्वारा सुश्री कुमुद जोशी, सदस्य, खादी और ग्रामोद्योग आयोग को उक्त आयोग की अध्यक्षा के रूप में नियुक्त करती है।

[फा. सं. 6(1)/2006-केवीआई]

ए. पी. पाटी, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF AGRO AND RURAL INDUSTRIES
NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th July, 2006

S.O. 1145(E).— In exercise of the powers conferred under sub-section (3) of section 25 and clauses (a) to (d) of sub-section (2) of section 4 of the Khadi and Village Industries Commission Act, 1956 (61 of 1956), read with rules 3 and 4 of the Khadi and Village Industries Commission Rules, 1957, and consequent upon dissolution of the existing Khadi and Village Industries Commission under Notification No. S.O. 1120 (E) dated 14th October, 2004, the Central Government hereby re-establishes the Commission and appoints the following persons as members of the Khadi and Village Industries Commission, namely:-

ZONAL MEMBERS

[Clause (a) of sub-section (2) of section 4]

- | | | | |
|-----|---------------|--|-----------|
| (1) | Western Zone | Ms Kumud Joshi,
Joshi Farm,
Ganeedevi,
District - Navsari,
Gujarat. | Full-time |
| (2) | Northern Zone | Shri Ramdas Sharma,
Kshetriya Khadi
Gramodyog Samiti,
P. O. Dausa, Rajasthan. | Part-time |
| (3) | Southern Zone | To be notified | |
| (4) | Eastern Zone | Shri Sailesh Kumar
Bandopadhyaya,
Charuneed,
20 Vivekananda Sarani,
Kamdahari,
Kolkata,
West Bengal. | Part-time |

- | | | |
|------------------------|---|-----------|
| (5) Central Zone | Shri Deepak Tyagi,
KD-16, Kavi Nagar,
Ghaziabad,
Uttar Pradesh. | Part-time |
| (6) North-Eastern Zone | Shri Padi Yubbe,
Capital Auto Agency Premises, ⁴
C-Sector, IGP Road,
NH-52/A, Itanagar,
Arunachal Pradesh. | Part-time |

EXPERT MEMBERS

[Clause (b) of sub-section (2) of section 4]

- | | | |
|---|--|-----------|
| | Discipline | |
| (7) Dr. P.L. Dhar,
Professor,
Mechanical Engineering
Department,
Indian Institute of Technology,
Delhi. | Science and
Technology | Part-time |
| (8) Ms Madhu Jain,
Eros Theatre Building,
4 th Floor, J. Tata Road,
Church Gate,
Mumbai. | Marketing | Part-time |
| (9) Dr. Ramesh Yadava,
Uttar Pradesh Khadi
and Village Industries Board,
8, Tilak Marg,
Lucknow. | Rural
Development | Part-time |
| (10) Dr. Damodar Acharya,
Chairman,
All India Council for
Technical Education,
Indira Gandhi Sports Complex,
IP Estate, New Delhi. | Technical
Education and
Training | Part-time |

EX-OFFICIO MEMBERS

[Clauses (ba), (c) and (d) of sub-section (2) of section 4]

- (11) Chairman, State Bank of India
- (12) Chief Executive Officer, Khadi and Village Industries Commission
- (13) Financial Adviser, Khadi and Village Industries Commission

2. In accordance with the provisions of sub-section (1) of section 13 of the Khadi and Village Industries Commission Act, 1956 (61 of 1956), the members of the Commission (except the ex-officio members) shall hold office at the pleasure of the Central Government which shall not exceed continuous period of five years commencing from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

3. In exercise of the powers conferred under sub-section (3) of section 4 of the Khadi and Village Industries Commission Act, 1956 (61 of 1956), the Central Government hereby appoints Ms Kumud Joshi, Member, Khadi and Village Industries Commission, as Chairperson of the said Commission.

[F. No. 6(1)/2006-KVI]
A. P. PADHI, Jt. Secy.